
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 126Data 30/12/2020

OGGETTO ; APPROVAZIONE MODIFICA MAPPA DELLE ATTIVITA'. Assegnazioni Servizio
Cultura e Politiche Europee all'Area Amministrativa e Servizio Pubblica Istruzione
all'Area Politiche Giovanili.

a

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 13:45, nelle forme previste dal decreto
sindacale n. 1 del 18.03.2020 "D.L. 17.03.2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi Collegiali. Avvio
del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta comunale in videoconferenza",
regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 02/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
 la propria deliberazione n. 78 del 21/10/2020, immediatamente eseguibile, avente per oggetto

“Approvazione PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2020-2022 comprensivo del PIANO DELLA
PERFORMANCE E OBIETTIVI 2020-2022 - art. 169 comma 1 del TUEL”;

 gli artt. 169 e 175 del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 che disciplinano le variazioni al piano esecutivo
di gestione;

 l’articolo 89 del d.lgs. 267/2000 che dispone che “Gli enti locali disciplinano, con propri
regolamenti, in conformita' allo statuto, l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a
criteri di autonomia, funzionalita' ed economicita' di gestione e secondo principi di professionalita'
e responsabilita'”.

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2018 con la quale è stato approvato il
Regolamento sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici;

RILEVATO che il regolamento prevede che devono essere definitive le attività, negli ambiti di
intervento del Comune, da assegnare in gestione ai Responsabili delle Aree con l’attribuzione
dell’incarico da parte del Sindaco, che sono il riferimento per la definizione dei servizi e prodotti,
costituenti il risultato tangibile del lavoro;

TENUTO CONTO dei criteri di organizzazione, funzionali all’erogazione dei servizi;

PRECISATO che la definizione della mappa delle attività e dell’organigramma del Comune sono il
presupposto per il buon funzionamento dell’organizzazione, rispetto agli obiettivi già richiamati nel
regolamento sull’organizzazione dei servizi e degli uffici, per la gestione efficiente, efficace ed
economica dei servizi e prodotti erogati agli utenti esterni ed interni;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2018, modificata con le delibere n. 68
del 30/09/2020 e n°89 del 27/20/2020, con la quale è stata approvata la “Mappa delle Attività” che
definisce l’assegnazione delle attività di competenza delle varie Aree e le risorse umane assegnate alle
stesse;

RILEVATO che la Mappa delle Attività del Comune prevede che il Servizio Pubblica Istruzione è di
competenza dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo;

RILEVATO altresì che la Mappa delle Attività del Comune prevede che il Servizio Cultura è assegnato
all’Area Patrimonio, Cultura e Sport;

RITENUTO opportuno, per una migliore armonizzazione delle funzioni ed efficace ottimizzazione dei
servizi, procedere al trasferimento delle funzioni relative alla Pubblica Istruzione e Cultura mediante
uno scambio rispetto agli attuali assetti organizzativi;

SENTITI in merito il Responsabile dell’Area Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo e
quelle del Patrimonio, Cultura e Sport che hanno manifestato la propria disponibilità alla gestione dei
Servizi di cui sopra;

CONSIDERATO inoltre che, nell’ambito delle funzioni delle azioni sperimentali individuate dalla Città
Metropolitana di Cagliari nell’ambito del progetto Metropoli Strategiche, finalizzato ad accompagnare



le cittàmetropolitane nel processo di innovazione istituzionale e finanziato dal PON Governance e
Capacità Istituzionale 2014-2020, Fondo FESR, è stata avviata la costituzione di un “Ufficio unitario di
Progettazione e Programmazione Europea della Città Metropolitana di Cagliari”, per il quale ciascun
comune avrà il compito di evidenziare le esigenze dei propri territori individuando i temi su cui
focalizzare il reperimento di risorse comunitarie;

RILEVATO che si rende, pertanto, necessario modificare la Mappa delle attività approvata con
deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2018, modificata con delibera n. 89 del
27/10/2020, assegnando il Servizio economato all’Area Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e
Turismo, con decorrenza dal 1° novembre 2020;

RILEVATO altresì che a seguito della modifica della mappa delle attività si rende necessario apportare
la variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022 con decorrenza 1° gennaio 2021;

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile dell’Area
Amministrativa in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

Con voti unanimi espressi nelle modalità di legge

D E L I B E R A

1. DI PRENDERE ATTO della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. DI MODIFICARE la Mappa delle attività del Comune di Sarroch approvata con deliberazione

della Giunta Comunale n. 9 del 31/1/2018, già modificata con le delibere n. 68 del 30/09/2020
e n°89 del 27/20/2020, assegnando:

1. il Servizio Cultura all’Area Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo, con
decorrenza dal 1 gennaio 2021;

2. il Servizio Pubblica Istruzione all’Area Patrimonio, Cultura e Sport, con decorrenza dal 1
gennaio 2021;

3. il Servizio Politiche Europee all’Area Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e
Turismo, con decorrenza dal 1 gennaio 2021;

3. DI ATTRIBUIRE:
1. al Responsabile dell’Area Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo le

dotazioni finanziarie relative ai capitoli di bilancio afferenti al Servizio Cultura;
2. al Responsabile dell’Area Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo le

dotazioni finanziarie relative ai capitoli di bilancio afferenti al Servizio politiche Europee;
3. al Responsabile dell’Area Patrimonio, Cultura e Sport le dotazioni finanziarie relative ai

capitoli di bilancio afferenti al Servizio Pubblica Istruzione;
4. DI RINOMINARE le sopraelencate Aree con il nuovo assetto organizzativo derivante

dall’attuazione della presente deliberazione che assumono la nuova seguente denominazione:
1. AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, TURISMO E CULTURA;
2. AREA PATRIMONIO, POLITICHE GIOVANILI, PUBBLICA ISTRUZIONE E SPORT.

5. DI APPORTARE la variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022 cosi come
meglio specificato nell’allegato A che costituisce parte formale e sostanziale alla presente
deliberazione;

6. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Patrimonio, Cultura e Sport, al Responsabile
dell’Area Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo e al Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria, ciascuno per quanto di competenza, l’attuazione del presente atto.

7. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Nucleo di Valutazione per la modifica della
pesatura delle posizioni organizzative interessate dal presente atto.



La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


